Ave gratia plena. Adorna thalamum. Responsum accepit. Hodie beata Virgo. Cum inducerent. Benedictus.		MNCrac XIV. s., OrdCrac elhagyja az utolsó tételt MCrac 1493 (az utolsó két tételt felcseréli)
Ave gratia plena. Adorna thalamum. Responsum accepit. Hodie beata Virgo. Cum inducerent. Benedictus. Gaudet chorus.		AgPrag 1496
Ave gratia plena. Adorna thalamum. Responsum accepit. Ant Ecce Maria ad templum.		PontArles MVic 1496 (a sorozat elé helyez még további hármat, Gaude Maria Virgo. R. Hodie beata Virgo Ant. Hodie beata Virgo...
Ave gratia plena. Adorna thalamum. Responsum accepit Symeon. Gaude Maria Virgo Resp. Cum inducerent.		AgSalz 1511, ObsSalz 1495,
Ave gratia plena. Responsum accepit Symeon. Gaude Maria Virgo. Resp. Cum inducerent..		AgAquil. 1495.
Ave gratia plena. Responsum accepit Symeon Adorna thalamum. Ps. Cum inducerent. Benedictus.		Obs.Rat 1491
Adorna thalamum.		AgMog. 1599

Cum inducerent.Ps.Benedictus.		MTrev 1498
Ave gratia plena Adorna zhalamum Cum inducerent. Benedictus		PontCrac
Adorna thalamum. Responsum accepit Cum inducerent. Benedictus.		Obs.Fris. 1493
Adorna thalamum. Responsum accepit Symeon. Obtulerunt pro eo.		MR 1570

C. Benedictiones cereorum in Purificatione Sanctæ Mariæ

Orationes

C.1.

Adesto quesumus Domine supplicationibus nostris omnipotens Deus, et has candelas tua bene+dictione perfunde, quatinus fidelis populus eas in manibus portans, non solum exteriori lumine gaudeat, sed cecitate cordis expulsa, sic lumen quod in tenebris lucet apprehendat, ut nequaquam a via veritatis aberret. Per Christum. (SacPray)

Magyarországi források:
XII.s. SacPray
XVI.s.MDUltr 1480

Adesto supplicationibus nostris omnipotens Deus, et has candelas tua bene+dictione perfunde, quatenus fidelis populus eas in manibus portans, non solum exteriori lumine gaudeat, sed cecitate cordis expulsa, sic lumen quod in tenebris lucet apprehendat, ut nequaquam a via veritatis aberret. Per christum.
(ObsSalz 1495)

Külföldi források:
PBis = MARTÈNE: *De antiquis ecclesiæ ritibus* III Ordo I.
PNarb = MARTÈNE: *De antiquis ecclesiæ ritibus* III Ordo III.
PARles = MARTÈNE: *De antiquis ecclesiæ ritibus* III Ordo IV.

ObsSalz 1495, AgSalz 1511, ObsConst 1510
MLEod 1502

C.2.

Benedic Domine Iesu Christe hanc creaturam cerei supplicantibus nobis, et infunde ei per crucis tue sancte virtutem benedictionem celestem, ut qui eam ad repellendas tenebras humano generi tribuisti, talem signaculo sancte crucis tue fortitudinem et benedictionem accipiat, ut in quibuscunq; locis accensa sive posita fuerit, discedat, et contremiscat ille malignus diabolus, et fugiat pavidus cum omnibus ministris suis de habitationibus illis, nec presumat amplius inquietare servientes Deo.

Proinde supplices quesumus Domine ut emittas angelum tuum Raphaellem, ut qui evulsit et expulit a Sara et Thobia demonem mortiferum et infestantem, conterat illum, et perdat de cunctis habitationibus colentium Deum, de basilicis, de domibus, de angulis, de lectulis, de refectoriis de cunctis locis, in quibuscunq; Deo famulantes habitant et requiescunt, dormiunt, vigilant, ambulant et consistunt, non valeat amplius inquietare vel pavores immittere super illos, quos chrismatis tui unctio fecit esse munitos.

Benedico te creatura cere, in nomine Domini Dei nostri et sancte Trinitatis ut sis exterminatio diaboli et omnium contubernalium eius: Per eundem, qui vivit et regnat Deus. (MStr 1484)

Magyarországon:

XII.s: Hartvik-agenda, SacPray,

XIII. s. MNZagr.

XIV.s: MNStr, IsztMisz, MPos „H”, Miskolci-misszále, Bp. OSzK clmæ 92,

XV. s. Pálóczi-misszále, MPos „G”

Nyomtatványok:

MDUltr 1480, MQ 1499

MStr: 1484, 1486, 1490, 1491, 1493, 1495, 1498, 1502, 1507

ObsStr 1496, 1501, 1508

zágrábi források: XIV. s: MZagr 133, MZagr 168, XV.s. MZagr 1453, MZagr 1511

pálos források: MPaul Gö-107, MPaul Gö-234, MPaul 1490, MPaul 1514,

Külföldi források:

Csehország

AgOl 1486,

Lengyelország:

PCrac XI. s., MNCrac XIV. s., MCrac 1493, MCrac 1516,

Németország:

AgPat 1514, AgSchwer 1521, AgMind 1522, AgAug 1547, AgMog 1599,

ObsAug 1487 Obs Eyst 1488, ObsRat 1491, ObsFris 1493, ObsConst 1510.

C.2.a.

Benedic, Domine Iesu Christe, hanc creaturam ceræ supplicantibus nobis et infunde ei per virtutem sanctæ crucis tuæ benedictionem caelestem, ut qui eam ad repellendas tenebras humano generi tribuisti, talem signaculo sanctæ crucis tuæ fortitudinem et benedictionem accipiat, ut in quibuscumque locis accensa sive posita fuerit, discedat diabolus et contremiscat et fugiat pallidus cum omnibus ministris suis de habitationibus illis, nec presumat amplius inquietare vel illudere servientes tibi. Qui cum Deo Patre. (VOGEL-ELZE: PRG)

C.2.b.

Supplices quaesumus te, Domine, ut emittas angelum tuum Raphaellem, ut qui evulsit et reppulit a Tobia et Sara daemonem mortiferum eos infestantem, per huius ceræ sanctificationem conterat illum, et disperdat de cunctis habitationibus colentium deum, de basilicis, de domibus, de angulis, de lectulis, de rectoriis, de universis locis, in quibuscumque famulantes Deo habitant et requiescunt, dormiunt, vigilant, ambulant et consistunt, nec audeat ille malignus amplius inquietare vel pavores immittere super illos quos sancti chrismatis tui unctione fecistit **esse munitos**. Per. (VOGEL-ELZE: PRG)

C.2.c

Benedico te cera, in nomine sancte Trinitatis ut sis ubique diaboli effugatio atque omnium contubernalium suorum exterminatio, adiuvante eadem sancta et individua Trinitate quae in unitatis essentia vivit et regnat Deus per omnia. (VOGEL-ELZE: PRG)

Magyarországi források:

2a+b+c: Bp OSzK 92.

Külföld:

2a.: Köln, Dombibliothek Cod 141. (Pontificale Arras-Cambrai XI. s)

2a+b.: AgPrag 1496

2a+b.: 2c. AgMis 1512, AgAquil 1495

2a+b+c: PRG, AgSchwer 1521, ObsRat 1491, MLeod 1502

2c. ObsSalz1495, AgSalz 1511 MCol 1481

C.3.

Descendat Domine super hos cereos tue maiestatis larga bene+dictio: que copiose eos replens contra antiqui hostis temptamenta faciat esse proficuos. Per Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus. Per omnia secula seculorum. Amen. (AgAquil 1495)

AgAquil. 1495

C.4.

Deus auctor luminis, conditor claritatis, qui submovisti omnia opera tenebrarum, ut in nobis lucis tuæ plenitudo regnaret, respice hoc lumen accensum, et hanc gratiam benedictionis tuæ nobis omnibus exoratus infunde, ut sicut haec flamma ad altaris tui obsequium in honore sanctæ Mariæ virginis constituta vincit universas tenebras ac repellit, ita inluminatio tua in sensibus nostris superet omnem nostrum fomitem viciorum. Per eundem. (Palazzo: 28.)

Paris B.N. lat 821 (sacramentarium)

C.5.

Deus eterne lumen indeficiens qui luce immarcessibili illuminas omnem hominem venientem in hunc mundum: quique hodierna die verum lumen:unicum videlicet Filium tuum Dominum nostrum Iesum Christum in templo cum mysticis muneribus presentasti: a Symeoni suscipere voluisti. Illumina quesumus has candelas mirifico opere tuo ex liquore: apum confectas splendore gartie tue: et concede ut quicumque eas in manibus tulerint hoc quod iste exterius signat: illi interius sequi valeant: sed ut expulsis cordium tenebris in die summi examinis cum bonorum opreum lampadibus obviam sponso et sponse pervenire meramur. Per eundem Christum.(ObsConst1510)

ObsConst 1510 C.6.

C.6.

Deus ineffabilis potentie, cuius unigenitus cum nostra humanitate hodierna die in templo est presentatus a Matre, benedicere dignare hos cereos in honore nominis tui consecratos, et concede per intercessionem semper virginis Mariae, ut quicumque haec luminaria in honore Filii tui Domini nostri manibus gestaverint, temporali pociantur sospitatem, atque ubicumque historum flamma fuerit accensa inmundorum spirituum repellat falsitatem, sicque mereantur perfrui temporali letitiae, quatenus obviam sponso pergentes, lampadarum lumine splendentibus ad nuptias valeant intrare cum sponso gaudentes. Per. (Missale Vicense 1496)

Limoges: Paris BN. Lat 5251 (martyrologium-rituale) X. s.

Katalónia:

MVic.1496

Missale Mallorqui 1506

Karthauzi rend:

MCarth impr. 1496: *Deus inestimabilis potentie*.

MCarth 1981: *Deus ineffabilis potentie*

Ciszterciok:

MCist 1360-1370: *Deus inestimabilis potentie*

Bencések:

MBurs. 1497: *Deus inestimabilis potentie*.,

C.7.

Deus qui in Israelitarum sortem gentium populos misericorditer es dignus admittere, atque hodierna die Filii tui, Domini nostri, veri scilicet luminis presentatione templum tuum dedisti clarescere: benedictionis tue munus super hos cereos clementer infunde, ut quicumque eos in eiusdem Filii tui Domini nostri sunt laturo devotione, hoc intus sentiant in mente, quod foris ostendunt in specie, quatinus tue benedictionis ubertate ditati cum ardentibus bonorum operum lucernis tibi presentari mereantur in **celestibus regnis**.

Reims ms. 213 184r (St.Thierry)

Reims ms. 214 77v (S.Thierry)

C.8

Deus verum lumen, eterne luci propagator et auctor, infunde cordibus tuorum fidelium perpetui luminis claritatem, ut quicumque in templo sancto glorie tue presentium luminum adornatur lucernis, omnium vitiorum contagiis expiate, in templo celestis habitationis tue cum fructu bonorum operum tibi valeant presentari. (Tours, BM ms 184)

Tours, Bibl. Municipale, ms. 184. 28^r

C.9.

Domine Deus creator celi et terre, Rex regum et Dominus dominantium, exaudi nos famulos tuos clamantes et orantes ad te. Precamur te Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, qui omnia ex nihilo creasti, et iussu tuo per opera apum hunc liquorem ad perfectionem cerei venire fecisti et qui hodierna die petitionem iusti Symeonis implesti, te humiliter deprecamur, ut has candelas ad usum hominum et ad sanitatem animarum et corporum, sive in terra, sive in aquis per invocationem sancti tui nominis, et per intercessionem sancte Mariae virginis Genitricis tue cuius hodie festa devoti percolimus, per preces omnium sanctorum tuorum benedicere+ et sanctificare+ digneris ut hec plebs tua illas honorifice in manibus portantes, cantando teque laudando, tu exaudias vocem illius de celo sancto tuo, et de sede maiestatis tue, propiciusque sis omnibus clamantibus ad te, quos redemisti precioso sanguine tuo. Qui vivis. (MStr 1484)

Magyarországon:

XII.s.: Hartvik-agenda, SacPray,

XIII.s.: MNZagr

XIVs.: MNStr, MPos”H”, Miskolci-misszále, Csukárdi misszále, Kassai „A” Bp. OszK clmæ 92.

XV.s.: Pálóczi-misszále, MPos „G”

Nyomtatványok:

MDUltr 1480, MQ 1499,

MStr: 1484, 1486,1490,1491,1493,1495,1498,1502,1507

ObsStr 1496,1501,1508

zágrábi források: XIV. s: MZagr 133, MZagr 168, XV.s. MZagr 1453, MZagr 1511

pálos források: MPaul Gö-107, MPaul Gö-234, MPaul 1490, MPaul 1514, MDUltr 1480

Külföldi források:

X. s SacFuld

X/XI. Oxford Bodleian, 579, (Leofric missale), London 57337-Pontificale, Paris 943 Dunstan Pontificale

XI.s CodSang. 338.

Lengyel:

PCrac XI. s., MNCrac XIV. s, MCrac 1493, MCrac 1516,

Németország:

Obs1487, ObsRat 1491, ObsSalz 1495, ObsConst 1510

AgNum 1502, AgSalz 1511, AgMis 1512, AgSchwer 1521, AgAug 1547

MCol 1481, MLeod 1502

AgAquil 1495

C.10.

Domine Deus noster Pater omnipotens, lumen indeficiens, qui est conditor omnium luminum, bene+dic hoc lumen tuum, a fidelibus tuis in honorem nominis tui portandum, quatenus a te sanctificatum sit atque bene+dictus, ut lumine claritatis tue accendamus et illuminemur propitius concedere digneris, Et eodem igne quo quodam illuminasti Moysen famulum tuum, ita illumines corda nostra et sensus nostros, ut ad visionem claritatis eterne pervenire mereamur. Per. (MDUltr 1480)

Magyarországon:
MDUltr 1480

Külföld:

PBis = MARTÈNE: *De antiquis ecclesiae ritibus* Ordo I.

MWestm XIV. s.

ObsSalz 1495, AgSalz 1511 (erős variáns+ kiegészül a 2b imádság szövegével)

MLeod 1502,

C.11.

Domine Iesu Christe, lux vera qui inluminas omnem hominem venientem in hunc mundum, effunde benedictionem tuam super hos cereos et sanctifica eos lumine gratiæ tuæ et concede propitius, ut sicut hæc luminaria igne visibili accensa nocturnas depellunt tenebras, ita corda nostra invisibili igne, id est Spiritus Sancti splendore illustrata, omnium vitiorum cæcitate careant, ut purgatis mentis oculo ea cernere possimus quæ sunt tibi placida et nostræ saluti sint utilia, quatinus post huius sæculi caliginosa discrimina ad lucem indeficientem pervenire mereamur. Per te, Christe Iesu, Salvator mundi qui in Trinitate perfecta vivis et regnas Deus per omnia secula seculorum. Amen. (VOGEL-ELZE: PRG, II. 5-10)

X.s. PRG

XI.s. Oxford Bodlein ms. 579 (Leofric-missale),

Köln, Dombibliothek, Cod. 141 (Pontificale Arras-Cambrai)

Csehország:

AgOl 1486, AgPrag 1496.

Németország: AgPat 1514, AgSchwer 1521, AgMind 1522, AgAu 1547, AgMog 1599, ObsAug.1487, ObsEyst1488, ObsFris 1493MCol 1481,

Kuriális rítus: 3. benedikció: PR s. XII., Mr 1474, MR 1570,

C.12.

Domine Iesu Christe, qui hodierna die in nostræ carnis substantia inter homines apprensus a parentibus in templo es presentatus, quem Symeon venerabilis senex lumine Spiritus tui irradiatus agnovit, suscepit et benedixit, præsta propitius, ut eiusdem Spiritus Sancti gratia illuminati atque edocti, te veraciter agnoscamus et fideliter diligamus. Qui cum Deo Patre in unitate eiusdem Spiritus Sancti vivis et regnas Deus per omnia sæcula sæculorum. Amen. (ANDRIEAU:PR I. 207)

Kuriális rítus: 5. benedikció: PR s. XII., MR 1474, MR 1570, MCol 148,

Lengyelország: MNCrac XIV. s, MCrac 1493, MCrac 1516,

Sok forrásban nem gyertyaszentelő imádság, hanem processziós kollekta funkcióban szerepel:pl. PRG

C.13.

Domine sancte Pater omnipotens eterne Deus, **qui omnia ex nichilo creasti** et iussu tuo per opera apum hunc liquorem ad perfectionem cerei evenire fecisti et qui hodierna die petitionem iusti Symeonis implesti, te humiliter deprecamur, ut has candelas ad usus hominum et ad sanitatem corporum et animarum, sive in terra, sive in aquis per invocationem tui sanctissimi nominis, et per intercessionem sancte Mariae virginis cuius hodie festa devote celebrantur, et per preces omnium sanctorum tuorum bene+dicere et sanctificare digneris ut huius plebis tuae, quae illas honorifice in manibus desiderat portare teque cantando laudare, exaudias voces de caelo sancto tuo, et de sede maiestatis tuae, et propitius sis omnibus clamantibus ad te, quos redemisti pretioso sanguine Filii tui, qui tecum vivit et regnat Deus in unitate.

Magyarországon:

XII.s.: Hartvik-agenda, SacPray,

XIII.s.: MNZagr.

XIV.s.: MNStr, MPos „H”, Miskolci-misszále, Csukárdi misszále, Kassai „A”,

Bp. OszK clmæ 92,

XV.s.: Pálóczi-misszále, MPos „G”

Nyomtatványok:

MDUltr 1480, MQ 1499,

MStr: 1484, 1486,1490,1491,1493,1495,1498,1502,1507

ObsStr 1496,1501,1508

zágrábi források: XIV. s: MZagr 133, MZagr 168, XV.s. MZagr 1453, MZagr 1511

pálos források: MPaul Gö-107, MPaul Gö-234, MPaul 1490, MPaul 1514, MDUltr 1480

Külföldön:

X.s PRG,

XI.s Köl, Dombibliothek, Cod. 141 (Pontificale Arras-Cambrai)

Kuriális rítus: 1. benedikció: PR s. XII., MR 1474, MR 1570

Németország

Obs Eys 1488, AgPat 1514, AgMog 1599,

C.14.

Omnipotens eterne Deus qui per serenissimam ac placidissimam stellam Genitricem tuam, cuius sacratissimum nomen per ineffabile et inenarrabile meritum stella maris interpretatur humanum genus illuminare dignatus es. Pro hoc gaudio maximo hodierna die ovantes et candelas venerabiliter in manibus nostris ferentes, et incessabili voce clamantes, ut pro dulcissimo amore et clementissima intercessione tue digne Genitricis, semperque virginis Marie nos indignos famulos tuos sed tamen preciosissime sanguine tuo redemptos te eterno ac et vero lumine vero facias clementer perfrui. Qui cum Patre et Spiritu Sancto vivis et regnas.

AgAquil. 1495 63^{r-v}

C.15.

Omnipotens sempiterne Deus qui hodierna die Unigenitum tuum israelitice legi carnaliter subiectum, cum mysticis hostia oblationibus in templo presentari fecisti quicumque iusti Symeonis longam expectationem ipsi visione atque deportatione implesti. Da super hos cereos in honorem nominis tui et consecrandos bene+dictionem tuam et presta, ut qui eos hodie ob amorem tui nominis manibus gestaverint, per sancte Dei Genitricis intercessionem a periculis presentibus eruantur. Per eundem Dominum nostrum Iesum Christum Filium tuum. Qui tecum vivit et regnat in unitate Spiritus Sancti Deus. (MVic 1496)